


Kære tidligere medrejsende / interesserede 
 

I 2020 var det 20 år siden, jeg arrangerede den første af disse grupperejser til  
Storbritannien og omkringliggende øer, som så siden har fundet sted  
i juli måned hvert andet år, lige med undtagelse af Corona-året 2020. 

Vi var tilbage på sommerrejse-sporet i 2022, og jeg håber også  
 at vi kan gennemføre og nyde denne rejse i juli 2024. 

Vi har set mere af de britiske øer end mange af mine engelske venner har,  
og med denne 3. tur til den grønne ø, Irland, oplever vi noget  

vi endnu ikke har set, men vi får også et gensyn med de smukke steder. 
 

Jeg havde egentlig planlagt at rejsen til Cornwall i 2022, skulle være den sidste  
af disse sommerrejser til Storbritannien, med mindre der skulle ske det mirakel,  

at en operatør genåbner færgeruten fra Esbjerg til England,  
hvilket dog endnu ikke er sket. 

Til gengæld oprettede Eastern Airways fra England en ny flyrute fra Esbjerg til  
Humberside, som jeg en tid satte min lid til, da mange havde udtrykt ønske om en 

rejse til Irland, men ak, den lukkede igen, efter kun 7 mdr. i luften. 
 

Derfor er planen blevet, at vi igen tager færgerne i brug - se inde i programmet. 
Men du kan også vælge selv at booke fly og så møde bussen i Dublin 

(se inde i programmet). 
 

Og igen har jeg besluttet at tage 2 chauffører med på hele turen, 
og planen er at det igen bliver Tage og Henry, der styrer bussen.  

 

Du får, også på denne rejse, nogle naturoplevelser og besøger  
nogle steder, som ikke optræder i de professionelle rejsebureauers programmer. 

 Og vi har god tid til også at slappe af og nyde ferien på rejsen. 
 

Og husk at alle færger og udflugter 
(ekskl. nogle få entreer) er inkluderet i prisen,  

udover ½-pension (morgenmad og aftensmad) som er med på hele rejsen.  
Dog ikke aftensmaden på ud- og hjemrejsedagen, da det er svært  

at vide, nøjagtigt hvor vi er ved spisetid, men jeg lover,  
at vi stopper et sted for at spise. 

 

Jeg glæder mig til at møde jer alle sammen på denne tur,  
og dele mine oplevelser med jer. 

 
Mange gode hilsner 
Leif Buster Hansen. 
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- og så skal vi jo nyde 
den irske humor om 
vejret….. 
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Ruten i Irland, - sådan cirka. 
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Tirsdag den 16. juli 2024:  
07.00: Afgang Esbjerg og 
08.00 afgang fra Kolding  
og kørsel med passende pauser undervejs, 
mod Hoek van Holland, hvorfra vi sejler til 
Harwich i England kl. 22.00. 
Normalt sker boarding fra kl. 20.00. 
Overnatning ombord. 
 

Onsdag den 17. juli 2024:  
Morgenmad ombord fra 05:30 - 07:00. 
Færgen er i havn kl. 06.30 og derefter kører vi 
alle i land og gennem pas og toldkontrol. 
Vi kører mod Holyhead i Wales, en tur på ca. 
580 km (350 miles), med et par stop under-
vejs, bl.a. for frokost. 
I Holyhead skal vi med Irish Ferries kl. 17.15 til 
Dublin, hvor vi forventer at ankomme kl. 19.30. 
Efter ankomst til Dublin kører vi, via Dublin 
Airport for at hente de deltagere, der kommer 
med fly, og videre til Navan, som er en mindre 
by (ca. 35.000 indb.) 45 km nord for Dublin. 
Her skal vi spise sen aftensmad og overnatte 
en nat på hotel Newgrange (se side 12). 
 

Torsdag den 18. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Newgrange. 
Vi pakker bussen efter morgenmaden og kører 
mod Newgrange, Knowth og Dowth (se side 6) 
Der er mulighed for at spise frokost i besøgs-
centeret ved Newgrange. 
Efter besøget ved Newgrange, kører vi til vo-
res næste hotel, i Galway på vestkysten af 
Irland. 
Her er de godt i gang med Galway Internatio-
nal Arts Festival, så der er liv i gaderne og 
levende musik både ude og inde. 
Vi skal bo i Galway de næste 4 nætter.  
 

Vi har været heldige og få ”fingrene i” et sprit-
nyt hotelafsnit på det Universitetshotel, som vi 
boede på på allerførste tur til Irland i 2004: 
Goldcrest Village Rooms i Corrib Village (se 
side 12) som ligger lige ved floden Corrib, der 
løber igennem Galway. Aftensmad på hotellet. 
 
 

Fredag den 19. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Galway. 
Efter morgenmaden tager vi på en udflugt til 
Killary Fjord, Kylemore Abbey, Connemara 
Nationalpark, Clifden og Roundstone. 
Det er muligt at finde et frokoststed i Clifden. 
Det er en ægte ”dag i naturens tegn”, og vi er 
tilbage i Galway ved 16-tiden. Entreer inkl. 
Aftensmad på hotellet. 
 
Lørdag den 20. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Galway. 
På egen hånd i festivalbyen Galway hvor der 
er optræden på gader og stræder, og musik på 
alle pubber (foto fra 2023). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du kan også nå en tur rundt med sightseeing-
bussen (inkl.) 
Aftensmad på hotellet. 
 

Søndag den 21. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Galway. 
Efter morgenmaden tager vi på udflugt til The 
Burren og Cliffs of Moher (se forsidefoto) - 
entre inkl. Det er muligt at købe en frokost på 
besøgscentret ved Cliffs of Moher. 
Det er igen en ægte ”dag i naturens tegn”, og 
vi er tilbage i Galway ved 16-tiden. 
Aftensmad på hotellet. 
 

Mandag den 22. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Galway. 
Efter morgenmaden er er det en god ide at 
købe en frokostsandwich eller lign. og tage 
med i bussens bagagerum. 
Så er vi klar til at pakke bussen og drage vide-

- ret til ændringer / forbedringer forbeholdes. 



 3-retters 
menu 
og et  

fantastisk 
show 
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re mod vort næste hotel i Limerick. Undervejs 
til Limerick gør vi et stop ved Bunratty Castle 
og folkpark, både for at se slotte, men også for 
at nyde vores medbragte frokost i parken. 
Herefter er det tid til at fortsætte mod Limerick, 
hvor vi skal bo en nat på det 5-stjernede luk-
sushotel SAVOY (se side 13) 
Aftensmad på hotellet er inkl. i prisen.  
 

Tirsdag den 23. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Limerick. 
Efter morgenmaden pakker vi bussen og kører  
den smukke tur mod Waterville på Ring of 
Kerry. 
Waterville var, i mange år, Chalie Chaplins 
foretrukne ferieby, og der er derfor rejst en 
statue af ham ved den smukke bugt. 
Vi har lavet eftermiddagskaffen i bussen og 
nyder den og en lille kage ved Chaplin-statuen 
og nyder udsigten over Atlanterhavet. 
Sidst på eftermiddagen ankommer vi til vores 
hotel for de næste 2 nætter i Blarney i nærhe-
den af Cork. Du kan måske også lige nå den 
berømte kyssesten på Blarney Castle. 
Aftensmad på hotellet.  
 

Onsdag den 24. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Blarney. 
Dagsudflugt til Cork og Cobh, der er Corks 
havneby og den sidste havn Titanic sejlede 
fra på sin jomfrurejse i 1912. Vi aflægger et 
besøg i museet (inkl.), der er indrettet i rederi-
ets tidligere afgangsfaciliteter ved havnen. 
Der er også tid på egen hånd i Cork til shop-
ping eller f.eks. et besøg på Jameson Whiskey 
Distillery. 
Aftensmenu på hotellet 
 

Torsdag den 25. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Blarney. 
Vi pakker bussen og kører mod Dublin 
I løbet af eftermiddagen tjekker vi ind på  
Travelodge PLUS Dublin City Centre***  
(se side 13). Aftensmad på hotellet. 
 

Fredag den 26. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Dublin  
Du har dagen på egen hånd i Dublin. Start evt. 
med en tur med sightseeing bussen (inkl.) 
Aftensmad på hotellet. 
 

Lørdag den 27. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Dublin. 
Aften: Celtic Night med show, inkl. 3 retters  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
menu i Dublin. 
 

Søndag den 28. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Dublin. 
Udflugt i Wicklow Mountains Nationalpark, 
(se side 8) Powerscourt gardens, Avoca og 
evt. også Johnnie Fox’s pub, som er den hø-
jest beliggende pub i Irland. 
Aftensmad på hotellet. 
 

Mandag den 29. juli 2024:  
Morgenmad på hotellet i Dublin (eller på fær-
gen), tjek ud og pakning af bussen. 
Efter ankomst til Holyhead i Wales kører vi, 
med passende pauser undervejs mod Har-
wich,  men vi skal være i Harwich ved 20-
tiden, så vi finder et sted at spise aftensmad 
inden færgen. 
Vi kører normalt ombord i god tid inden afgan-
gen kl. 23.00, men ønsker du at spise på fær-
gen, kan dette sagtens lade sig gøre. 
 

Tirsdag den 30. juli 2024:  
Holland – Danmark. 
Morgenmad ombord på skibet (inkl.) 
Efter ankomst til Hoek van Holland kører vi 
med passende pauser retur mod vore opsam-
lingssteder i Danmark. 
Forventet ankomst til Kolding ca. 21.00 
og Esbjerg kl. ca. 22.00. 
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Newgrange er et stenaldermonument 
(neolitisk) i Boyne Valley, County Meath, det 
er juvelen i kronen på Irlands antikke østlige 
del. Newgrange blev bygget for omkring 5.200 
år siden (3.200 f.Kr.), hvilket gør det ældre 
end Stonehenge og de store pyramider i Giza. 
Newgrange er en stor cirkulær høj 85m (279ft) 
i diameter og 13m (43ft) høj med en 19m (63ft) 
stenpassage og kamre indeni. Højen er om-
kranset af 97 store kantsten, hvoraf nogle er 
indgraveret med symboler kaldet megalitisk 
kunst. 
Brú na Bóinne Besøgscenter 
Brú na Bóinne, der ligger i et sving i floden 
Boyne, er Irlands mest rigelige arkæologiske 
landskab og et udpeget verdensarvssted. Be-
rømt for sine bemærkelsesværdige forhistori-
ske passagegrave Knowth, Newgrange og 
Dowth, som blev bygget omkring 3200 f.Kr., 
har Bru na Boinne enorm betydning som et af 
verdens vigtigste neolitiske steder. Disse cere-
monielle strukturer huser den største samling 
af megalitisk kunst i Vesteuropa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

For at få adgang til monumenterne i Newgran-
ge og Knowth skal besøgende begynde deres 
rejse ved Bru na Boinne Visitor Centre. Dette 
center fungerer som en interaktiv gateway, der 
tilbyder en omfattende udforskning af den neo-
litiske kultur, landskab og monumenter fundet i 
Bru na Boinne. For at få adgang til de faktiske 
monumenter bliver besøgende transporteret 
med shuttlebus. 
 

Vi har 24 billetter til besøg i monumenterne, 
som koster 30 kr. per stk. (Udbydes efter til-
melding til rejsen). 
 

Der er cafe, toiletter mv. på besøgscenteret. 

Det mest komplette og autentiske slot i Irland 
Stedet, som Bunratty Castle ligger på, nær 
Limerick, var oprindeligt en vikingehandelslejr i 
år 970. Den nuværende struktur er den sidste 
af fire slotte, der har været bygget på stedet. 

Bunratty Castle 

Newgrange 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blarney-stenen er et stykke solid kulholdig 
kalksten, der er indbygget i brystværnene på 
Blarney Castle i County Cork. 
Det siges, at de af os, der er heldige nok til at 
kysse stenen, modtager veltalenhedens gave 
eller, i folkemunde: Gaven fra det dybe hul. 
For at kysse stenen skal man ligge ned på 
ryggen og have hjælp, så man ikke dratter helt 
ned i hullet. Du kan jo selv prøve. 
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Connemara på den irske vestkyst er et af de 
smukkeste områder i Irland, men også et af de 
mest golde områder. Når du rejser gennem 
Connemara kan du nok bedre forstå, at der en 
del irske udvandrere fra dette område i Irland, 
der foretog rejsen til USA. Her er virkelig 
smukt, men også utroligt barskt og meget øde 
blandt bjerge, floder og søer. 

Højdepunktet er Connamara Nationalpark, 
hvor vi gør holdt, kortere eller længere tid, 
afhængig af interesse og vejret. Desuden be-
søger vi et par fantastiske udsigtspunkter (det 
er der hvor der skal tage fotos….) og et par 
hyggelige små byer, som f.eks. Roundstone 
og Clifden.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kylemore Abbey er et benediktinerkloster 
grundlagt i 1920 på grunden af Kylemore 
Castle, i Connemara, County Galway, Irland. 
Klosteret blev grundlagt for benediktinernon-
ner, der flygtede fra Belgien i 1. Verdenskrig. I 
dag fortsætter Kylemore Abbey, under The 
Kylemore Trust, sin mission som et benedikti-
nerkloster, der holder Kylemore og dets ånde-
lige mission, naturlig og opbygget arv i tillid til 
den irske nation.  
Slottet blev oprindeligt designet af James 
Franklin Fuller, hjulpet af Samuel Ussher Ro-
berts. Byggeriet af slottet begyndte i 1867, og  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
det tog i alt hundrede mand og fire år at fær-
diggøre. Slottet dækkede cirka 3.700 m2 og 
havde over halvfjerds værelser. Facaden må-
ler 43 m i bredden og er lavet af granit. Der var 
33 soveværelser, 4 badeværelser, 4 stuer, en 
balsal, billardstue, bibliotek, arbejdsværelse, 
skolestue, rygerum, våbenrum og forskellige 
kontorer og huslige personaleboliger for butle-
ren, kokken, husholdersken og andre tjenere. 
Slottet blev solgt til hertugen og hertuginden af 
Manchester i 1903, som boede der i flere år, 
før de blev tvunget til at sælge huset og grun-
den på grund af spillegæld. 
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Wicklow Mountains National Park strækker 
sig over næsten 23.000 hektar syd for Dublin. 
Den største af Irlands nationalparker og den 
eneste i øst, Wicklow har vidåbne udsigter, 
snoede bjergveje og hurtigt strømmende vand-
løb, der går ned i de dybe søer i de skovklæd-
te dale, inklusive St. Kevins klosterbosættelse 
ved Glendalough. 
En ægte smag af Irlands gamle vildmark ven-
ter på dig i parken. 

Vi besøger også den lille by,  
Avoca. Avoca-området har været 
forbundet med dets kobberminer i 
mange år. Avoca er også berømt 
for sin håndvævning, med Avoca 
Handweavers baseret der. 
Avoca er blevet brugt som opta-
gelsessted for adskillige film og tv
-serier. BBC-serien Ballykissangel 
blev optaget der. I 1967 var Avo-
ca et af de steder, der blev brugt i 
filmen Jules Vernes Rocket to the 
Moon, og det var rammen om 
komediefilmen Zonad fra 2010. 

Hop-på-hop-af i Dublin og 
Galway. 
Der er, i rejsens pris, inkluderet billetter til de 
såkaldte ”Hop-On-Hop Off”- sightseeingbusser, 
som giver ret til at køre alt det du har lyst til 
indenfor 24 timer, i hhv. Galway og Dublin. 
Der er enten live kommentering om seværdig-
heder på turen, eller indspillede kommentarer 
på flere sprog - du vælger selv, og hovedtele-
fonerne er dine efter turen, og kan tages med 
hvis du deler din tur over 2 dage.                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I Galway er det CitySightseeing (røde busser), 
der står for turene i samarbejde med lokal Lally 
Tours, og i Dublin er der flere selskaber, men 
jeg har valgt det lokale DoDublin (grønne bus-
ser), som jeg synes har den bedste tur og den 
bedste service - bl.a. giver din busbillet gratis 
adgang til det lille  
hyggelige museum  
The Little Museum of 
Dublin, som bestem  
er en oplevelse af de 
bedre. 



 - OG 
VÆVNING 
 

 

 
Blarney Woolen Mills blev bygget i 1823 og 
gav værdifuld beskæftigelse til befolkningen i 
Blarney og de omkringliggende områder.  
I 1973 var omsætningen på den gamle mølle 
begyndt at falde, og den lukkede endelig pro-
duktionen og lukkede sine døre samme år. De 
enorme stenbygninger blev nøgne og tomme, 
og maskinerne blev skilt ad og fjernet. Fem 
hundrede mennesker mistede deres arbejde. I 
to år lå den store mølle tavs og forladt.  
Ejerfamilien med Christy Kelleher i spidsen var 
enige om, at drastiske skridt var nødvendige 
og rejste mellem dem midlerne til at købe møl-
len. Fra 1975 blev Blarney Woolen Mills, som 
vi kender den i dag, født. Forretningen udvikle-
de sig til den største butik i verden med irske 
produkter. Uanset om du leder efter kunst-
håndværk, mad, folklore eller mode, så er det 
hele der under den gamle Mølles vandrende 
tage. I dag er over 400 mennesker beskæftiget 
i virksomheden, der også inkluderer det hotel 
vi bor på i Blarney (se side 13). 
Der er tid til at besøge Blarney Woolen Mills, 
mens vi bor i Blarney. 

Avoca Handweavers,  
nu mest kendt blot  
som Avoca, er en  
tøjfremstillings-,  
detail- og fødevare- 
virksomhed, som  
startede i Avoca,  
County Wicklow,  
og er den ældste  
arbejdende uldmølle  
i Irland og en af verdens  
ældste produktionsvirksomheder.  
Vi har vævet i vores mølle i Avoca, County 
Wicklow siden 1723. Hvorfor ikke tilføje et 
strejf af farve, varme og luksus til dit hjem med 
vores udvalg af irske plaider? Fås i en række 
af nuancer, størrelser og stilarter, de er perfek-
te til enhver sæson. Hvad mere er, har vi også 
en række vævede tørklæder og sweatere mv., 
som du kan opleve.  
 

Der er tid til at besøge Avoca Handweavers 
den dag vi 
er på udflugt 
fra Dublin til 
Wicklow 
Mountains, 
og bl.a. be-
søger Avoca 
(se side 8). 
 

Om entreer på rejsen 
På denne rejse besøger vi nogle steder få 
steder, hvor vi har været før, men som be-
stemt skal opleves af deltagere, der aldrig har 
været på disse kanter før. Det samme gælder 
for besøg på f.eks. en uldmølle, som måske 
kun en lille kreds har interesse i. 
Jeg har derfor valgt ikke at inkludere entreer til 
disse besøgssteder, og har derfor tydeligt be-
skrevet i programmet, hvor entreen er inklude-
ret og hvor den ikke er. 
På et tidspunkt, i god tid inden rejsen, vil jeg i 
et nyhedsbrev spørge deltagerne om hvilke 
seværdigheder de er interesseret i at få billet 
til, for på den måde at skaffe den bedst mulige 
gruppepris, som jeg så opkræver som tillæg. 
Således betaler du ikke for entre til noget du 
har set før og ikke nødvendigvis behøver at se 
igen tæt på. Jeg håber det er en acceptabel 
løsning for alle. 

Deltagerhæfte 
Jeg fremstiller, som ved tidligere rejser, et 
detaljeret deltagerhæfte, som udleveres til alle 
i bussen. 
Dette hæfte fortæller om alle de steder vi be-
søger og indeholder også bykort mv., så det er 
let at sætte sig ind i sagerne og finde rundt. 
Og husk: Hvis du ikke er tryg ved at færdes 
alene eller to og to, så er der altid nogle flere 
at følges med, og i mange tilfælde er vi jo hele 
gruppen på et og samme sted. 
 
Nyhedsbreve. 
Jeg udsender også 3-5 nyhedsbreve fra tilmel-
ding og til afrejse, med ideer og information. 
Det er i samme periode muligt at komme med 
ønsker til forbedringer og nye indslag på rej-
sen, så vi er sikre på at alle, så vidt muligt, får 
deres ønsker og forventninger opfyldt. 
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CORK / COBH 
Cork (Irsk: Corcaigh) er den næststørste by i 
republikken Irland og øen Irlands trediestørste 
efter Dublin og Belfast.  
Selve byen har en befolkning på 125.657 indb. 
(2016). I forstæderne omkring byen bor der 
yderligere 85.000 indbyggere. Cork var i 
2005 europæisk kulturhovedstad.  
Cork blev i maj 2019 udvidet ved sammenlæg-
ning med nogle forstadsområder fra 39 km² til 
187 km² og cirka 210.000 indbyggere i alt. 
Cobh (irsk: An Cóbh), kendt fra 1849 til 1920 
som Queenstown, er en havneby på sydky-
sten af County Cork, Irland. Befolkning ca. 
15.000. Cobh er hjemsted for Irlands eneste 
dedikerede krydstogtterminal. Turismen i om-
rådet tiltrækkes af byens maritime og emigrati-
onshistorie.  
                                                            (Wikipedia) 
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NAVAN 
(Irsk: An Uaimh = grotten) er en by i County 
Meath, ca. 45 km. nord for Dublin, provin-
sen Leinster, i den centrale del med en befolk-
ning (inkl. opland) på ca. 35.000. (Wikipedia) 
Byen er valgt til overnatning en enkelt nat 
(den første i irland på denne rejse), da vi da-
gen efter skal besøge Newgrange, som ligger 
lige i nærheden af Navan.                  (Wikipedia) 
 

GALWAY 
(Irsk: Gaillimh, udtales [ˈɡal̠ʲɪvʲ]) er en by i det 
vestlige Irland, i provinsen Connacht. 
Den ligger ved floden Corrib mellem Lough 
Corrib og Galway Bay. Det er den femte mest 
folkerige by på øen Irland og den fjerde mest 
folkerige i Republikken Irland, med en befolk-
ning i 2022 på 85.910 
Beliggende tæt på en tidligere bosættelse 
voksede Galway fra ca. 1100-tallet, og fra 
slutningen af 1400-tallet, kontrolleret af en 
gruppe købmandsfamilier, voksede byen til en 
handelshavn. Efter en periode med tilbage-
gang, er Galway fra det 21. århundrede, ble-
vet et turistmål kendt for festivaler og begiven-
heder, herunder Galway Arts Festival. 
I 2018 blev Galway udnævnt til European Re-
gion of Gastronomy. 
Byen var europæisk kulturhovedstad i 2020 
sammen med Rijeka, Kroatien.         (Wikipedia) 



DUBLIN 

(Irsk: Baile Átha Cliath) Dublin er Irlands stør-
ste by og republikken Irlands hovedstad efter 
landets uafhængighed i 1922. Dublin ligger 
gennemsnitligt 20 m over havet på Irlands 
østkyst ved mundingen af floden Liffey. Byen 
er grundlagt som et vikingebosted og har væ-
ret den vigtigste by i Irland siden middelalde-
ren. Aktuelt indbyggertal: ca. 600.000.  
Dublin, en by, der er lige så intim som en 
landsby og så venlig som en irsk pub. Om-
kredset af bjerge, centreret om en flod og om-
kranset af en smuk bugt, er byens gader og 
stræder fyldt med pulserende kunst og histori-
ske bygninger, hippe caféer og traditionelle 
"gammelmands"-puber, som Dublinerne kal-
der dem. Gå på gaderne, og du vil mærke 
energien fra mere end 1.000 års historie, 
mens ekkoer af vikingerne blandes med sum-
mende butikker, brostensbelagte gader genly-
der med lyden af buskere, og parker fra det 
18. århundrede er vært for festivaler, film og 
madmarkeder, siger de på det lokale turist-
kontor, og de har faktisk ret. 
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BLARNEY (se også side 6 og 9) 
(irsk: an Bhlarna, der betyder ”den lille mark”) 
er en forstadsby i det administrative område 
Cork City i Irland. Mest kendt er Blarney Cast-
le, hjemsted for den legendariske Blarney 
Stone.                                                         

Blarney by er en stor turistattraktion i Cork.  
For det meste kommer folk for at se slottet, 
kysse stenen og shoppe på Blarney Woolen 
Mills. 

LIMERICK 
(Irsk: Luimneach) er en by i det vestlige Irland, 
i County Limerick. Med en befolkning på 
102.287 i 2022 er Limerick det tredjemest 
befolkede byområde i Republikken Irland, og 
den fjerdemest befolkede by på øen Irland. 
Byen blev grundlagt af skandinaviske bosæt-
tere i 812, under vikingetiden. 
Byen ligger ved floden Shannon, med den 
historiske kerne af byen beliggende på King's 
Island, som er afgrænset af Shannon- og Ab-
bey-floderne. Limerick er i spidsen for Shan-
non Estuary, hvor floden udvides, før den lø-
ber ud i Atlanterhavet. 
Limerich er hjemsted for King John’s Castle 
Byen Limerick har også lagt navn til digte, 
kaldet et ”limerick”, det er en kort, ofte humori-
stisk eller frivol form for digt, der overholder en 

bestemt struktur.  
Et limerick består af fem linjer, hvor der er to 
sæt enderim: "A-A-B-B-A". Antallet af stavel-
ser er tilsvarende for de fem linjer: "9-9-5-5-9".  
Eksempel: 
Alvilda i Tisvildeleje 
en fiskebutik ville eje, 
hun købte en disk, 
men alt gik i fisk, 
nu ejer hun ikke en reje. 

(Wikipedia) 
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Til denne rejse har jeg booket 5 gode, og 
hyggelige 3, 4 og 5-stjernede hoteller: 

Navan: Newgrange Hotel***, Bridge St, 
Townparks, Navan 
Dette luksushotel er beliggende i hjertet i 
Royal County of Meath. Det er designet med 
særlig omhu for at afspejle de historiske om-

givelser. Den unikke kombination af den an-
tikke verdensatmosfære og de moderne facili-
teter gør dette hotel til et ideelt sted at bo for 
både forretningsrejsende og turister. Hotellet 
åbnede i april 1998 og tilbyder veludstyrede 
værelser i centrum af Navan, som er en travl 
og velstående by.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Goldcrest Village Rooms, Upper Newcastle, 
Galway. Denne 3-stjernede indkvartering har 
gratis WiFi, fælles køkken og fælles opholds-
stue. Ejendommen er røgfri og ligger 1,5 km 
fra National University of Galway. Værelserne 
har skrivebord, eget badeværelse, gratis toi- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
letartikler og sengelinned. 
Der er butikker og restauranter i området og 
vi spiser aftensmaden (buffet) i en af disse 
restauranter. Det er flotte fælles opholdsarea-
ler både indendørs og udendørs. 
Der er gode busforbindelser fra Corrib Village 
direkte til og fra Eyre Square (centrum) i Gal-
way. 
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I centrum af Limerick, mellem attraktioner så-
som det historiske King John's Castle og Tho-
mond Park, tilbyder det 5-stjernede boutique-
hotel Savoy Hotel udsigt over floden Shan-
non, 3 restauranter og luksuriøse værelser 
med gratis trådløs internetadgang. Limericks 
butikker, museer og restauranter ligger kun få 

minutter væk. Værelserne har aircondition, 
faciliteter såsom satellit-tv, badekåber og tøf-
ler. Der er også værdiboks til bærbar compu-
ter. Du kan godt glæde dig til at opleve denne 
luksus. 

Blarney Woolen Mills Hotel***  
Hotellet ligger 10 km uden for Cork i den lille 
by Blarney, kun 500 m fra det verdensberømte 

Blarney Castle og Blarney Stone. Det tilbyder 
en bar og restaurant og et fitnessområde, og 
der er også squashbaner på stedet. 

Travelodge PLUS Dublin City Centre*** 
Hotellet ligger centralt i Dublin og tilbyder værelser med air-
condition, fælles opholdsstue, gratis WiFi og terrasse.  
10 minutters gang fra det berømte Temple Bar.. 
Samtlige værelser på hotellet har opholdsområde, flad-
skærms-tv samt eget badeværelse med gratis toiletartikler 
og  
bruser. 
 
 
 
 
 

Der er restaurant og bar på hotellet 
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Når du har fået bookingnummer (numre) skal du udfylde nedenstående  
9 punkter og sende til Leif Buster Hansen på mail eller pr. post. 
 

1.: 1. deltager: Bookingnummer, Navn, fødselsdato og år (DD.MM.ÅÅÅÅ) samt  
                 pasinfo*: pasnummer, udløbsdato, udstedt af. 
2.: 2. deltager: Bookingnummer, Navn, fødselsdato og år (DD.MM.ÅÅÅÅ) samt  
                 pasinfo*: pasnummer, udløbsdato, udstedt af. 
* Pasinfo er til Stena Line og Irish Ferries, og derfor ikke nødvendig for de, som vælger flyrejse. 
 

3.: Hjemadresse: Vej, nr. etage, postnr. og by. 
 

4.: Telefon(er): 1. deltager / 2. deltager 
 

5.: E-mail:         1. deltager / 2. deltager 
 

6.: Påstigningssted: Esbjerg eller Kolding eller Dublin. 
 

7. Værelsestype: Vælg mellem:  
   DB (dobbeltseng),  
   TWIN (2 enkeltsenge) eller  
   E (enkeltværelse- tillæg) 
 

8.: Kahytstype: Vælg (til rejsen mellem Hoek van Holland og Harwich) mellem  
   DB (2 personers kahyt med 2 enkeltsenge),   
   E (enkeltkahyt) -tillæg.  
 

Bemærk: Navn skal være navn som i passet.  
OBS.: Pasinfo skal ikke meddeles for dig, der rejser med fly.        

Info til fly rejsende 
Nogle af deltagerne på tidligere rejser har 
valgt at droppe den lange, men meget hyggeli-
ge, bustur fra Danmark til Holland og i stedet 
flyve til startstedet i det land vi besøger. 
 
Som det er beskrevet i programmet er det 
også denne gang, muligt at deltage på denne 
rejse, ved selv at booke fly til og fra  
Dublin. 
 
I så fald vil grupperejsen vare fra tirsdag den 
18. juli 2022 til mandag den 29. juli 2024, - i alt 
12 dage. 
 

Jeg vil anbefale, at du booker dit fly, så du er 
i Dublin Airport senest kl. 19.00 den 18. juli 
2024 og  
 

du skal være klar til opsamling ved  
Dublin Airport   
mandag 18. juli 2024 kl. 20.00. 
 
Vedr. hjemrejse: 
Jeg hjælper med at arrangere lufthavnstaxi 
eller lufthavnsbus fra hotellet til lufthavnen. 



1.: Send en mail til leifbuster@gmail.com og tilmeld antal deltagere (navne) - heref-
ter sender jeg bookingnummer / bookingnumre. 
 

2.: Så skal deltagerinfo (se side 14) sendes på mail eller pr. alm. post 
(Den er lidt mere omfattende end på kortere rejser) og sendes til: 
leifbuster@gmail.com    eller pr. post: 
Leif Buster Hansen,  
Ved Skoven 29,  
6700 Esbjerg.            
 

3.: Depositum / betaling indbetales som nævnt herunder: 
 

DEPOSITUM: Kr. 2.000,- pr. deltager indbetales ved tilmelding (når du har fået bookingnum-
mer).  
Restbeløbet indbetales senest 1. maj 2024. 
 

Betaling kan ske ved indbetaling / overførsel til  
”REJSER”, SYDBANK, Reg.nr.: 7701 konto 1258001   
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Rejsens grundpris pr. voksen. 
15 dages rejse, inkl. bustransport, indkvartering i 
delt dobbelt / twin-værelse / 2 sengs kahyt med vindue, 
TV, samt bad/toilet, morgen buffet på skibene, full Irish 
breakfast og aften-menu (excl. drikkevarer) på hoteller-
ne samt alle udflugter (ekskl. nogle få entreer) som 
beskrevet i program.  

Tillæg for enkeltkahyt t/r på skib. 
- disse kahytter er indvendige. Er du interesseret 
i udvendig enkeltkahyt, - spørg om pris. 
Hvis kun enkeltrejse med skib: Kr. 650,- 

Tillæg for enkeltværelse på hotellerne 
 

Hvis du flyver*: 12 dages rejse, inkl. bustrans-
port i Irland, indkvartering i delt dobbelt / twin-værelse, 
full Irish breakfast og aften-menu, normalt inkl. kaffe/
the på hotellerne samt alle udflugter (ekskl. entreer) 
som beskrevet i programmet. *Du booker selv fly.  
Se side 14.  
Hvis du f.eks. kun flyver hjem er prisen for ovennævnte 
ydelser samt bus og færger fra Danmark via Holland, 
England og Wales til Dublin inkl.: Kr. 18.460,- kr. + selvbooket fly t/r mv. 



Der er mange muligheder for at finde yderligere oplysninger om de steder, vi skal besøge. 
En af de oplagte er, at bruge Internettet, og herunder finder du et antal relevante links, men 
der kan findes mange flere. 
 

Bogen ”Turen går Irland” fra Politikens forlag er også god at have ved hånden. 
Og endelig kan du, fra Tourism Ireland få tilsendt materiale Tjek dette link: 
https://www.tourismireland.com/ 
 

Du kan finde flere oplysninger om skibene på ruten fra Holland til England (der er tale om 2 
identiske søsterskibe, hvor vi på udrejsen sejler med Hollandica og på hjemrejsen med 
Britannica. Læs om kahytterne, og muligheder ombord samt en oversigt over priserne og 
shopping mulighederne om bord, på dette link: 
Stena Hollandica | Færge til Harwich og Hook of Holland | Stena Line  
 

Hoteller / byer mv.: 
 

Navan: https://www.newgrangehotel.ie/? 
 

https://www.discoverboynevalley.ie/boyne-valley-drive/heritage-sites/navan-town 
 

Galway: https://www.campusaccommodation.ie/summer-visitors/goldcrest-village-summer-
accommodation-galway/ 
 

https://www.galwaytourism.ie/ 
 

Limerick: https://www.thesavoycollection.com/the-savoy/ 
 

https://www.limerick.ie/ 
 

Blarney: https://www.blarneywoollenmillshotel.com/en/ 
 

https://www.irishtourism.com/blarney 
 
Dublin: https://www.travelodge.co.uk/hotels/679/Dublin-City-Centre-hotel?sb=0 
 

https://www.visitdublin.com/ 
 
 

Programmet på de foregående sider er, 
som altid, muligt at ændre til det bedre. 
Så hvis du får gode ideer inden afrejsen, til 
forbedringer, udflugter, indslag osv. så skal 
du endelig ikke holde dig tilbage. Ring eller 
skriv og jeg vil forsøge at flette forslag ind i 
programmet, så alle får en så optimal ferie, 
som muligt. 
Alle forslag og ideer vil blive beskrevet i de 3
-4 nyhedsbreve om turen, jeg udsender til 
de tilmeldte fra nu og indtil vi skal af sted i 
juli 2024. 
Men husk også, at der er indlagt halve (og 
en enkelt hel) dage uden fastlagte udflugter. 
Disse dage er beregnet til at alle, alene eller 
sammen med andre kan beslutte og gøre 

lige hvad de har lyst til de pågældende da-
ge, og finder du selv på et eller andet, er du 
meget velkommen til at invitere andre med, 
hvis du har lyst. 
Husk at det også er dit eget ansvar, at du får 
en rigtig god ferie. 
Nyhedsbrevene vil jeg sende pr. mail til alle 
tilmeldte Disse nyhedsbreve er med til at 
holde gang i forventningens glæde hos alle. 

- flere informationer følger 
i nyhedsbrevene inden 
selve turen, samt i delta-
gerhæftet, der udleveres 
til alle deltagere i bussen. 


